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Addendum No. One (2) 
To 

BCSD BID #23-12-03,  
HVAC ELECTRICAL EQUIPMENT BID 

Bid Date:  Wednesday, January 24, 2024 @ 11:00 A.M. 
Bid Date Revised:  Wednesday, January 31, 2024 @ 11:00 A.M. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Issued by: 
 

Department of Stores and Purchasing 
David West, Director 

Bakersfield City School District 
January 25, 2024 

BAKERSFIELD CITY SCHOOL DISTRICT 
     

David West 
Director 

Department of Stores and Purchasing 
w e s t d @ bcsd.com 

 

EDUCATION CENTER, 1300 BAKER STREET 
BAKERSFIELD, CALIFORNIA 93305-4326 

(661) 631-4712 
FAX: (661) 861-9907 
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Clarifications 
 

1. The District is adding an additional school site to the bid, Roosevelt Elementary School.  
Please see updated drawings and new bid form under “Active Bid”:    
https://www.bcsd.com/Page/435  
 

2. On the new Bid Form, Line Item #28 for Roosevelt Elementary School, “Distribution Board 
(DP) 800A” can either be provided as a switchboard or a panel board. 

 
3. Pioneer Single Line Diagram, drawing Sheet E-000, has been removed and replaced with  
       revised drawing Sheet E-000. 

 
 

Questions/Answers for Mt. Vernon, Pioneer, Horace Mann & Fremont 
 

4. Question:  Please provide the fault current (AIC) rating for all panels. 
 

Answer:  Panel schedules show 10KAIC for panels and breakers.    
 

5. Question:  Is series rating allowed?   
 

Answer: Series rating is permitted.  Switchboard should be braced for 30KA.  Main 
should be 30KAIC.    
 
 

Questions/Answers for Roosevelt 
 
6.  Question:  Please provide the fault current (AIC) rating for all panels. 
 

           Answer:  The main switchboard rating is noted on the single line diagram 
 

7.  Question:  Is series rating allowed? 
 
     Answer: Series rated fault current rating for panelboards and distribution boards is 
                     acceptable.  All equipment shall be of same manufacturer. 
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TO BE INCLUDED WITH BID: 
 
I (we) acknowledge receipt of the following addenda to the specifications, all of the provisions 
and requirement of which have been taken into consideration on the preparation of the foregoing 
bid: 
 
Addendum No. 2 (Initials)  _____________ 
 
 
Company:      __________________________________________ 
 
By:      ________________________________________________ 
 
Title:   ________________________________________________ 
 
Address:  ______________________________________________ 
 
                ______________________________________________ 
 
Telephone:  ____________________________________________ 
 
 


